浙江省医院药事管理质控中心文件

浙药质字〔2022〕03 号

2022

近年来国家卫生健康委相继印发了《药事管理专业医疗质量控制指标》

和《2021 年国家医疗质量安全改进目标》、《三级医院评审标准（2020 年

版）实施细则》等规定，对医疗质量控制和改进提出了新的要求。为有效

落实国家卫生健康委员会《医疗质量管理办法》，进一步加强医疗质量安

全管理，持续提升医疗质量安全管理科学化、精细化水平，构建优质高效

的医疗质量管理与控制体系。现决定举办 2022 年国家级继续医学教育项

目《医疗机构药事质量控制和安全风险管理新进展》培训班【项目编号

2022-13-04-005 (国)】，本次培训班由浙江大学医学院附属第一医院、浙

江省医院药事管理质控中心联合举办，邀请国内、省内药事管理和安全风

险管理质控专家担任课程讲师。参加本培训班学习且考核合格者可授予国

家级 I 类继续教育学分 6 分。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间与地点

报到时间：2021年 3 月 10 日 14:00-18:00。

培训时间：2021年 3 月 10 日-12 日（详见日程安排）

培训地点：浙江开元萧山宾馆 （杭州市萧山区人民路 77 号，地铁 2

号线人民路站 A2 出口）。

二、参加对象

医疗机构药学人员、质量管理人员。凡完成学习并考核合格者可授予

2022 年度国家级 I 类继续教育学分 6 分，作为申报评审高一级职称或聘

任与注册的继教依据。

三、培训内容

重点监控合理用药的研究

抗菌药物临床应用管理与持续改进

强化麻精药品管理，提升药品安全

医共体内药事质量管理提升

医院药事管理指标与合理用药

医院药学质量体系构建与实践

基于患者安全的药事风险管理

医疗零伤害之路

以岗位胜任力为导向的医院青年药师成才体系建设

智能化慢病管理药学知识图谱构建及应用

药物临床安全应用及 ADR 监测

医院处方点评及常见问题改进

四、其他事项

1.培训报名。拟参加培训人员请于 3 月 3 日前扫描二维码报名，满员后请

电话联系会议联系人。

2.培训费用。会务费 600 元/人，开票时请提供所在单位税号。食宿统一

安排，住宿及差旅费用回单位报销（住宿费 175 元/每床/每天）。本继教

班与浙江省医院协会药事管理专业委员会 2022 年学术年会同期举办，具

体信息参见相关会议通知。

3.疫情防控要求：根据新冠疫情防控要求，入宾馆前实行“测温+亮码”，

体温正常并且“健康码”绿码者方可进入，交通途中做好相应防护。有发

热、咳嗽等身体不适的请勿参会，参会期间全程戴口罩。

4.联系方式：

浙江省杭州市庆春路 79 号浙江大学医学院附属第一医院临床药学部

邮编：310003

电话：0571-87236541（办）

联系人：张一 13567122074，邹伟君 15068742411

浙江省医院药事管理质控中心

浙江大学医学院附属第一医院

2022 年 2 月 21 日